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W Zespole Szkół Podstawowych i Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w Mominie,
gm. Waśniów marszałek Adam Jarubas weźmie udział w uroczystych obchodach Dnia
Edukacji Narodowej, połączonych z otwarciem nowej hali sportowej.

Hala sportowa została wybudowana w ramach projektu „Budowa i doposażenie obiektu hali
sportowej wraz z modernizacją wielofunkcyjnego boiska na terenie Zespołu Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w Mominie” Działania 7.4
„Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej” Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Wartość całkowita projektu to 2 638
130 zł, a dofinansowanie unijne to 1 978 597,50 zł. Inwestycja polegała na budowie
infrastruktury sportowej, tj. hali gimnastycznej na terenie Zespołu Szkół, doposażeniu hali w
nowoczesny sprzęt sportowy służący zajęciom dydaktycznym, modernizację istniejącego
wielofunkcyjnego boiska znajdującego się na terenie Zespołu Szkół obejmującą wymianę
nawierzchni oraz zakup wyposażenia.

***

XX Obchody Wojewódzkie Światowego Dnia Turystyki odbędą się dzisiaj o godz. 11.00 w
Klasztorze na Karczówce w Kielcach. Podczas uroczystości zostaną marszałek Adam
Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek wręczą statuetki Wędrowca
Świętokrzyskiego oraz Superwędrowca Świętokrzyskiego. Tegoroczne obchody Światowego
Dnia Turystyki odbyły się 27 września w Budapeszcie pod hasłem: „Turystyka i
transformacja cyfrowa”. Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest jako święto turystów,
ludzi aktywnych, a także ludzi, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności
samorządowej, gospodarczej lub społecznej. Jest zawsze okazją do integracji przedstawicieli
władz państwowych, samorządowych i środowiska turystycznego. Obchody pozwalają na
uhonorowanie osób zasłużonych dla turystyki, a także wymianę doświadczeń, podsumowanie
podejmowanych działań, a zarazem zapoznanie się z aktualną sytuacją rynkową.
Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki w tym roku obchodzone będą po raz
dwudziesty. Jak co roku wręczone zostaną okolicznościowe nagrody Marszałka dla osób i
organizacji wyróżniających się w turystyce w następujących kategoriach: Przedsiębiorstwo
turystyczne, Atrakcja turystyczna, Gmina turystyczna, Osobowość, Organizacja turystyczna.
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Nagrody mają formę statuetek tzw. „Wędrowca Świętokrzyskiego”. Po raz jedenasty
wręczone zostanie specjalne wyróżnienie tzw. „SUPERwędrowiec Świętokrzyski” za wybitne
zasługi dla rozwoju turystyki w regionie.

STATUETKĘ „WĘDROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI” otrzymają:

w kategorii Przedsiębiorstwo – Agencja Turystyczna GEO TRAVEL

Agencja Turystyki Geo Travel jest firmą działającą w sektorze usług turystycznych i
eventowych od ponad 9 lat. Agencja Turystyki jest liderem turystyki przyjazdowej w Góry
Świętokrzyskie i do Sandomierza. Jest organizatorem wycieczek firmowych, szkolnych jak i
pobytów dla turystów indywidualnych. Specjalizuje się przede wszystkim w organizacji
lokalnych eventów,

w kategorii Osobowość turystyczna – Piotr Dwurnik

Z branżą turystyczną związany od 1999 roku. Od 2008 roku pełni funkcję dyrektora spółki
oraz członka zarządu w Przedsiębiorstwie Turystycznym „Łysogóry”. Piotr Dwurnik od 2017
roku pełni funkcję dyrektora Regionalnego Izby Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego w
regionie świętokrzyskim, a od 24 maja br. zasiada w zarządzie Regionalnej Organizacji
Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

w kategorii Atrakcja turystyczna – Baseny Mineralne w Solcu-Zdroju

Baseny Mineralne otwarto w 22 lutego 2013 r. w Solcu-Zdroju, jako pierwszy projekt
hybrydowy w Polsce zrealizowany w ramach szeroko rozumianego partnerstwa publiczno-
prywatnego przy współfinansowaniu z Funduszy Europejskich. Baseny Mineralne od
początku istnienia odwiedziło ponad 1 milion osób.

w kategorii Gmina turystyczna – Miasto Ostrowiec Świętokrzyski

Ostrowiec Świętokrzyski posiada bardzo dobrze rozwiniętą bazę sportową i rekreacyjną.
Stanowi również idealną bazę wypadową w pobliskie atrakcje turystyczne regionu. Ważnym
elementem w promocji kultury i turystyki jest odrestaurowywany budynek starego browaru,
gdzie będą się mieściły Miejska Biblioteka Publiczna, Miejskie Centrum Kultury, Biuro
Wystaw Artystycznych, a także informacja turystyczna.

kategorii Organizacja Turystyczna – Lokalna Grupa Działania „Dorzecze
Bobrzy”
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy” powstało w 2006 r. tworzy je 5
gmin: Miedziana Góra, Mniów, Strawczyn, Piekoszów oraz Zagnańsk. Bardzo ważną częścią
działalności jest popularyzacja i rozwój turystyki. Co roku LGD jest organizatorem rajdów
pieszych, w których uczestniczą mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. Turystyka jest
bardzo ważną częścią lokalnej strategii rozwoju dla Stowarzyszenia. W ramach
przyznawanych przez LGD dotacji, dodatkowo premiują beneficjentów którzy spełniają
kryteria wyboru wniosków dotyczących turystyki. Dzięki temu udało się dofinansować
przedsiębiorców z branż okołoturystycznych, inwestycje dotyczące turystyki, wytyczenie
szlaków, mała infrastruktura, renowacje, remonty, doposażenia atrakcji.

w kategorii Organizacja Turystyczna – Lokalna Organizacja Turystyczna
„Partnerstwo Ziemi Świętego Krzyża”

Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna „Partnerstwo Ziemi Świętego Krzyża” jest
dobrowolnym, samorządnym i trwałym zrzeszeniem osób fizycznych i prawnych,
prowadzących działalność w celu wzmocnienia promocji regionu w dziedzinie turystyki oraz
wspierania jej rozwoju gospodarczego i służącym integracji podmiotów zainteresowanych
społeczno – gospodarczym rozwojem ogółu społeczności lokalnej. LOT „Partnerstwo Ziemi
Świętego Krzyża” zrealizował szereg inicjatyw, pozyskując środki zewnętrzne z różnych
źródeł, a sztandarowe imprezy promocyjne Dymarki czy Jarmark Świętokrzyski przyciągnęły
rzesze turystów.

STATUETKA „SUPERWĘDROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI” trafi do Miasta Sandomierz

Sandomierz jest jednym z najpiękniejszych miast w Polsce, malowniczo położonym na
nadwiślańskiej skarpie, która stanowi strome zakończenie Gór Świętokrzyskich. Turyści
licznie odwiedzający Sandomierz mogą zobaczyć doskonale zachowany średniowieczny
układ urbanistyczny. Jego dawny charakter oddają organizowane w okresie sezonu
turystycznego pokazy walk rycerskich i renesansowego tańca. Wart podkreślenia jest fakt, iż
serial kręcony w Sandomierzu – „Ojciec Mateusz”, nie dość ze został uznany za najlepszy
product placement w telewizji, to dodatkowo jest bardzo chętnie oglądany przez miliony
telewidzów.

***

W Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach (początek godz. 10.00,
wręczenie nagród ok. godz. 14.30)) odbędzie się gala finałowa I Świętokrzyskiego Festiwalu
Seniorów. Na scenie zaprezentują się zwycięzcy eliminacji regionalnych festiwalu w
kategorii: muzyka, taniec, formy kabaretowe lub teatralne oraz literatura. Nagrody
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laureatom Festiwalu wręcza marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa
Piotr Żołądek. Wydarzenie uświetni koncert Wojciecha Gąssowskiego. Uczestnicy gali (w
holu WDK) będą mogli skorzystać także z zabiegów pielęgnacyjnych na stoisku Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy oraz bezpłatnych badań i porad
zdrowotnych. Organizatorem I Świętokrzyskiego Festiwalu Seniorów jest Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

***

Na zaproszenie Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych w Skarżysku – Kamiennej
wicemarszałek Jan Maćkowiak będzie gościem obchodów Dnia Patrona Szkoły inż.
Eugeniusza Kwiatkowskiego.


